Сельское поселение «Верхнешергольджинское»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ

«19» октября 2023 г.                                                                              № 12                                                с. Верхний Шергольджин
Об исполнении бюджета сельского
поселения «Верхнешергольджинское» за 2022 год
       В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Верхнешергольджинское» и  Уставом сельского поселения «Верхнешергольджинское»  Совет решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения «Верхнешергольджинское» за 2022 год:

1)  по доходам в сумме 5883010,05  руб. (приложение №1, №2);

          2)   по расходам в сумме 5938762,16  руб. (приложение №3, №4);

          3)  с превышением доходов над расходами  сумме  -55752,11 руб. (приложение №5, №6)
          4) Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году в сумме 2900 руб. (приложение № 7)

      2. Настоящее решение обнародовать.

Глава сельского поселения

«Верхнешергольджинское»                                           С.Н. Даиндарова
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения

«Верхнешергольджинское»»  «Об исполнении

бюджета сельского поселения

«Верхнешергольджинское»» за 2022 год

от 19.10.2023 г. №_12
Доходы бюджета сельского поселения «Верхнешергольджинское»

по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации

за 2022 год
	Код глав

ного администрато

ра доходов
	Код бюджетной

классификации

Российской Федерации
	Наименование показателя
	Исполнено, руб.

	000
	85000000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	5883010,05

	000
	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	89303,96

	000
	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5793706,09

	182
	85000000000000000
	Управление Федеральной налоговой службы

по Забайкальскому краю
	75203,96

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	75901,42

	182
	10102080010000110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	59,43

	182
	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	644,15

	182
	10503010012100110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	17,19

	182
	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	4545,17

	182
	10601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	111,41

	182
	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	41777,68

	182
	10606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2728,89

	182
	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-50066,97

	182
	10606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-514,41

	802
	85000000000000000
	Администрация сельского поселения «Верхнешергольджинское»
	5807806,09

	802
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4100

	802
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	10000

	802
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2386700

	802
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	250000

	802
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	142100

	802
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	448191,5

	802
	20245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1802

	802
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2564912,59

Приложение № 2

                                                   к решению Совета сельского поселения

«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении
 бюджета сельского поселения

«Верхнешергольджинское» за 2022 год

от  19.10.2023 №12
Доходы бюджета сельского поселения «Верхнешергольджинское» по кодам видов  доходов, подвидов доходов за 2022 год

	коды видов  доходов, подвидов доходов
Российской Федерации
	Наименование доходов

	Исполнено, руб.

	00085000000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	5883010,05

	00010000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	89303,98

	00010100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	75960,85

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	75960,85

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	75901,42

	00010102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	75056,38

	00010102010012000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	572,77

	00010102010012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	572,77

	00010102010013000110
	Налог на доходы физических лиц
	272,27

	00010102080010000110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	59,43

	00010102080011000110
	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей
	51,14

	00010102080012100110
	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей
	8,29

	00010500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	661,34

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	661,34

	00010503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	644,15

	00010503010012100110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	17,19

	00010600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	-1418,23

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	4656,58

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	4656,58

	00010601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	4545,17

	00010601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	111,41

	00010606000000000110
	Земельный налог
	-6074,81

	00010606030000000110
	Земельный налог с организаций
	44506,57

	00010606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	44506,57

	00010606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	41777,68

	00010606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2728,89

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	-50581,38

	00010606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-50581,38

	00010606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-50066,97

	00010606043102000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-514,41

	00010606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	-514,41

	00010800000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4100

	00010804000010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4100

	00010804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4100

	00011700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000

	000117050000000000180
	Прочие неналоговые доходы
	10000

	00011705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	10000

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5793706,09

	00020200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5793706,09

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2386700

	00020215001000000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2386700

	00020215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2386700

	00020220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	250000

	00020229999000000150
	Прочие субсидии
	250000

	00020229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	250000

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	142100

	00020235118000000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	142100

	00020235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	142100

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	3014906,09

	00020240014000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	448191,50

	00020240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	448191,50

	00020245160000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1802

	00020245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1802

	00020249999000000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2564912,59

	00020249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2564912,59

Приложение № 5
К Решению Совета сельского поселения

«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении бюджета

сельского поселения «Верхнешергольджинское» за 2022 год».

№ 12 от 19.10.2023  г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета
сельского поселения «Верхнешергольджинское»

за 2022 год

руб.

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	исполнено

	1
	2

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов, всего:
	55752,11

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	55752,11

Приложение № 6
К Решению Совета сельского поселения

«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении бюджета

сельского поселения «Верхнешергольджинское» за 2022 год».

№  12  от  19.10.2023  г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета
сельского поселения «Верхнешергольджинское»

за  2022  год

руб.

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	исполнено

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов, всего:
	55752,11

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	55752,11

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-5883010,05

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджета
	-5883010,05

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджета
	-5883010,05

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджета поселений
	-5883010,05

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5938762,16

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5938762,16

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	5938762,16

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета поселения
	5938762,16

Приложение № 7
К Решению Совета сельского поселения

«Верхнешергольджинское»  «Об исполнении бюджета

сельского поселения «Верхнешергольджинское» за 2022 год».

№  12 от  19.10.2023  г.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году
руб.

	№ п/п
	Получатель межбюджетных трансфертов
	сумма

	1
	Муниципальный район «Красночикойский район»
	2900

	ИТОГО
	2900